Документ подписан электронной подписью

МБОУ ООШ № 19

Хасанова Лилия Нажаровна, Директор

03АВЗАВF00В2АD8BB0498BAECB5947A9A8

Подпись действителен с 29.09.2021  по 29.12.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №19

имени Героя Советского Союза Е.А.Жигуленко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

31.08.2022 г                                                                                                    №6/а

О недопущении денежных сборов и запрете репетиторства педагогов со своими

обучающимися

В  соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 272-ФЗ «О противодействии коррупции»,

согласно письму министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, письма управления образования от 24.08.2020 № 01-ЗЗ/983 «О

недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья» и в целях

предупреждения нарушений, приказываю:

 1. Не допускать взимание денежных средств с родителей для обеспечения

образовательного процесса, на средства гигиены и защиты здоровья, приобретения рабочих

тетрадей и т.д. и нужд школы.

 2. Запретить учителям МБОУ ООШ № 19 вести частную предпринимательскую

деятельность в школе (репетиторство) со своими обучающимися.

3. Запретить использование школьных площадей для частной предпринимательской

деятельности в школе (репетиторство) со своими обучающимися.

 4. Назначить Перевалову Екатерину Анатольевну, заместителя  директора МБОУ ООШ

№19, ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

 5. При подтверждении случаев сборов денежных средств с родителей принимать

необходимые меры, пресекающие подобную деятельность со стороны работников школ и

родительских комитетов, нарушающих принцип добровольности оказания помощи ОО.

6. Утвердить план работы МБОУ ООШ № 19 по противодействию коррупции на 2022 -202З

учебный год (приложение 1)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБОУ ООШ  № 19

Л.Н. Хасанова

Приложение 1

к Приказу №6/а от 31.08.2022 г.

План работы МБОУ OOШ № 19

по противодействию коррупции на2022 -202З учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

Повышение эффективности деятельности школы по противодействию коррупции

1 Назначение ответственных лиц за

осуществление мероприятий по

профилактике коррупции в школе

Август 2022 Л.Н.Хасанова

2 Разработка плана мероприятий по

противодействию коррупции в

школе

Август 2022 Л.Н.Хасанова

3 Оформление информационного

стенда в школе с информацией о

предоставляемых услугах.

В течение учебного

года

Перевалова Е.А.

4 Контроль за выполнением

мероприятий по профилактике

коррупции в школе, подготовка и

предоставление отчетов.

Сентябрь, декабрь Л.Н.Хасанова

5 Контроль за целевым

использованием всех уровней

бюджета и внебюджетных средств

школы

постоянно Л.Н.Хасанова

6 Размещение на школьном сайте

информации об

антикоррупционных мероприятиях

и телефона «горячей линии»

сентябрь Л.Н.Хасанова

7 Ведение журнала учета регистрации

заявлений по фактам

коррупционных правонарушений.

По мене

поступления

Л.Н.Хасанова

8 Контроль за осуществлением

приема в первый класс

Февраль-август Л.Н.Хасанова

9 Информирование граждан об их

правах на получение образования

В течение года Классные

руководители,

Администрация

школы

10 Обеспечение соблюдений правил

приема, перевода и отчисления,

обучающихся со школы.

В течение года Л.Н.Хасанова

11 Своевременное обновление

нормативно-правовой базы

деятельности школы, в том числе в

целях совершенствования единых

требований к обучающимся,

законным представителям и

работников ОУ.

По мере

поступления

документов

Л.Н.Хасанова

12 Осуществление контроля за

организацией и проведением ОГЭ

Май-сентябрь Перевалова Е.А.

13 Привлечение к дисциплинарной

ответственности работников

школы, не принимающих должных

По факту Л.Н.Хасанова

мер по обеспечению исполнения

антикоррупционного

законодательства

Работа с педагогами

14 Корректировка планов мероприятий

по формированию

антикоррупционного

мировоззрения учащихся

В течение учебного

года

Перевалова Е.А.

15 Заседание ШМО классных

руководителей «Работа классного

руководителя по формированию

антикоррупционного

мировоззрения учащихся

сентябрь Перевалова Е.А.

Классные

руководители

16 Беседа с педагогами на тему:

«Современное Российское

антикоррупционное

законодательство»

октябрь Перевалова Е.А.

Работа с родителями

17 Участие в публичном отчете школы сентябрь Перевалова Е.А.

18 День открытых дверей школы февраль Перевалова Е.А.

19 Родительское собрание:

«Формирование

антикоррупционного

мировоззрения учащихся»

сентябрь Перевалова Е.А.

Работа с учащимися

20 Классный час: «Что такое хорошо, и

что такое плохо»

сентябрь Классные

руководители

21 Тематические классные часы

«Отношения к деньгам как

проверка нравственной стойкости

человека»

октябрь Классные

руководители

22 Классный час: «Что такое взятка» ноябрь Классные

руководители

23 Классные часы, посвященные

международному Дню

антикоррупции.

декабрь Классные

руководители

24 Классный час: «Коррупционные

правонарушения: виды,

ответственность»

февраль Классные

руководители

25 Классный час: «Подарки и другие

способы благодарности»

март Классные

руководители

26 Классный час: «Быть честным» апрель Классные

руководители

27 Классный час: «На страже порядка» май Классные

руководители